

Thygesen Transport A/S

c/o Postbox 2140, Transitvej 8
7100 Vejle

CVR-nr. 30 17 94 98

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 28/05 2018

Lars Langhoff
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	12
Balance 31. december 2017	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Thygesen Transport A/S
c/o Postbox 2140, Transitvej 8
7100 Vejle

CVR-nr.: 30 17 94 98
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Lars Langhoff, formand
Palle Thygesen
Jimmy Thygesen
Jakob Holm Christensen

Direktion

Palle Thygesen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	44.004	45.078	40.362	33.657	32.098
Resultat før finansielle poster	6.874	8.302	7.723	5.874	6.405
Resultat af finansielle poster	(20)	43	44	68	93
Årets resultat	5.348	6.510	5.946	4.507	4.878
Balance					
Balancesum	26.204	25.446	21.761	18.850	18.658
Egenkapital	15.662	15.314	12.804	10.857	10.351
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	8.201	6.282	6.990	4.990	4.574
- investeringsaktivitet	(1.246)	(6.085)	(999)	(3.458)	(1.391)
- finansieringsaktivitet	(5.000)	(4.000)	(4.000)	(4.000)	(3.000)
Nøgletal					
Afkastningsgrad	26,6 %	35,2 %	38,0 %	31,3 %	36,5 %
Soliditetsgrad	59,8 %	60,2 %	58,8 %	57,6 %	55,5 %
Forrentning af egenkapital	34,5 %	46,3 %	50,3 %	42,5 %	51,8 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål udgør i lighed med tidligere år lastbiltransporter i ind- og udland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 5.347.774, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 15.661.812.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes en positiv udvikling i selskabets resultat for det kommende regnskabsår.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Selskabet arbejder løbende på at reducere energiforbruget i forhold til aktiviteterne samt reducere CO₂-udslip gennem løbende udskriftning i vognparken til nye og mere miljørigtige biler. Herudover bliver de enkelte chaffører uddannet i energirigtig kørsel.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		44.003.989	45.078.205
Personaleomkostninger	1	<u>(34.615.198)</u>	<u>(34.873.547)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		9.388.791	10.204.658
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(2.514.403)</u>	<u>(1.902.407)</u>
Resultat før finansielle poster		6.874.388	8.302.251
Finansielle indtægter		0	50.440
Finansielle omkostninger		<u>(20.219)</u>	<u>(7.037)</u>
Resultat før skat		6.854.169	8.345.654
Skat af årets resultat	2	<u>(1.506.395)</u>	<u>(1.835.291)</u>
Årets resultat		<u>5.347.774</u>	<u>6.510.363</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		4.500.000	5.000.000
Overført resultat		<u>847.774</u>	<u>1.510.363</u>
		<u>5.347.774</u>	<u>6.510.363</u>

Balance 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.647.741	8.904.144
Materielle anlægsaktiver	3	<u>7.647.741</u>	<u>8.904.144</u>
Deposita		36.222	48.359
Finansielle anlægsaktiver		<u>36.222</u>	<u>48.359</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.683.963</u>	<u>8.952.503</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.499.004	10.878.448
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	143.519
Andre tilgodehavender		0	1.177.783
Selskabsskat		0	220.094
Periodeafgrænsningsposter		339.675	347.426
Tilgodehavender		<u>12.838.679</u>	<u>12.767.270</u>
Likvide beholdninger		<u>5.681.395</u>	<u>3.726.138</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>18.520.074</u>	<u>16.493.408</u>
Aktiver i alt		<u>26.204.037</u>	<u>25.445.911</u>

Balance 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		10.661.812	9.814.038
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.500.000	5.000.000
Egenkapital	4	<u>15.661.812</u>	<u>15.314.038</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	<u>152.126</u>	<u>195.169</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>152.126</u>	<u>195.169</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.619.908	6.239.805
Selskabsskat		91.664	0
Anden gæld		<u>3.678.527</u>	<u>3.696.899</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.390.099</u>	<u>9.936.704</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.390.099</u>	<u>9.936.704</u>
Passiver i alt		<u>26.204.037</u>	<u>25.445.911</u>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	9.814.038	5.000.000	15.314.038
Betalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	847.774	4.500.000	5.347.774
Egenkapital 31. december 2017	500.000	10.661.812	4.500.000	15.661.812

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Årets resultat		5.347.774	6.510.363
Reguleringer	9	4.041.017	3.694.295
Ændring i driftskapital	10	<u>70.226</u>	<u>(1.835.857)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		9.459.017	8.368.801
Renteindbetalinger og lignende		(7.172)	50.440
Renteudbetalinger og lignende		<u>(13.045)</u>	<u>(7.037)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		9.438.800	8.412.204
Betalt selskabsskat		<u>(1.237.680)</u>	<u>(2.129.857)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		8.201.120	6.282.347
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.520.000)	(6.462.235)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		12.137	0
Salg af materielle anlægsaktiver		262.000	310.000
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>0</u>	<u>67.352</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.245.863)	(6.084.883)
Betalt udbytte		<u>(5.000.000)</u>	<u>(4.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(5.000.000)	(4.000.000)
Ændring i likvider		1.955.257	(3.802.536)
Likvider 1. januar 2017		<u>3.726.138</u>	<u>7.528.674</u>
Likvider 31. december 2017		5.681.395	3.726.138
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>5.681.395</u>	<u>3.726.138</u>
Likvider 31. december 2017		5.681.395	3.726.138

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	27.844.504	27.209.550
Pensioner	2.168.506	3.175.922
Andre omkostninger til social sikring	1.082.280	995.719
Andre personaleomkostninger	3.519.908	3.492.356
	<u>34.615.198</u>	<u>34.873.547</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>80</u>	<u>76</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.549.438	1.665.906
Årets udskudte skat	<u>(43.043)</u>	<u>169.385</u>
	<u>1.506.395</u>	<u>1.835.291</u>
3 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017		15.722.400
Tilgang i årets løb		1.520.000
Afgang i årets løb		<u>(1.115.000)</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>16.127.400</u>

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	6.818.256
Årets afskrivninger	2.755.572
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(1.094.169)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>8.479.659</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>7.647.741</u>

4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2017	2016
	kr.	kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	195.169	25.784
Hensat i året	0	169.385
Anvendt i året	<u>(43.043)</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>152.126</u>	<u>195.169</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>152.126</u>	<u>195.169</u>
	<u>152.126</u>	<u>195.169</u>

Noter til årsrapporten

6 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter og renter.

Selskabet har indgået lejeaftaler på leje af materiel, der fra lejers side kan opsiges løbende frem til 1. marts 2020. Den årlige leje udgør 7.167 t.kr.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for eventuel bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 12.499 t.kr.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Palle Thygesen, Horsens, Danmark

Øvrige nærtstående parter

Palle Thygesen Holding ApS, Horsens, Danmark

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabsloven §98 c, stk. 7.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

Jimmy Thygesen Holding ApS, Venusvej 9, 8970 Havndal
Palle Thygesen Holding ApS, Hovmarksvej 154, 8700 Horsens

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Palle Thygesen Holding ApS

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	0	(50.440)
Finansielle omkostninger	20.219	7.037
Af- og nedskrivninger	2.514.403	1.902.407
Skat af årets resultat	<u>1.506.395</u>	<u>1.835.291</u>
	<u>4.041.017</u>	<u>3.694.295</u>
10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(259.465)	(3.084.680)
Ændring i leverandører mv.	<u>329.691</u>	<u>1.248.823</u>
	<u>70.226</u>	<u>(1.835.857)</u>